ш ы ш

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

i S  О к Л Я)/0 Ш
П Р И К А З

Воронеж

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конк
юных инспекторов движения «Безопасное колесо»

И  Ж

Ы)1

В рамках реализации Комплексного плана областных м ер ''прг:

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и безоп

поведения на дорогах с обучающимися в сфере дополните

образования и воспитания детей и молодежи, на основании п

департамента образования, науки и молодежной политики Ворон

области от 22.08.2019 г. №981 «О проведении регионального

Всероссийского конкурса юных инспекторов дорожного д|в

«Безопасное колесо» 20 сентября 2019 года состоялся регионалы

Всероссийского конкурса юных инспекторов дорожного д|виф]

«Безопасное колесо» (далее -  Конкурс).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осущ&с

ГАУ ДО ВО «Региональный центр выявления, поддержки и ра

способностей и талантов у детей и молодежи».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Итоги Конкурса.

1.2. Отчет о проведении Конкурса.

2. Наградить:

Дипломами победителей Конкурса согласно ПриложениюО 1 Z.. j

рса

я и по

г НО! о

ю г о

Ииказа

с ко и

этапа

ения

этап

-Кения

вляло

вития

2

2.2. Благодарственными письмами педагогов, подготрв

команды для участия в Конкурсе, согласно Приложению 2.

3. Объявить благодарность членам организационного k|div

судейской коллегии за помощь в проведении Конкурса со

Приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложи

заместителя руководителя департамента образования, науки и молрд

политики Воронежской области Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента

ВШИ'Х

итета,

тесно

О.Н. Mot

ь на

жной

олов

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом департамент

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

от W .  '/З  № Q ' i

ИТОГИ

проведения регионального этапа Всероссийского конкурса юны
инспекторов движения «Безопасное колесо»

Победители регионального этапа Всероссийского конкурса юн(4
инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»

х

Место Муниципальный
район

Образовательное
учреждение,

наименование команды
______ юид

Руководитель
команды ЮИД

т

поре. геля

этап «Знатоки основ правил дорожного движения»

Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина
Александровна

Ильи] ртур

Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина
Александровна

М
Ал

ЗИ< 1||>'

екс
о в
u p

Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

уфанова Ирина
Александровна

Ле :>ва

Острогожский
МКОУ COI1I №6,

команда Ю ИД
«Сетофор»

Рыбалко Елена
Александровна 0(

1KO
я

Острогожский
МКОУ СОIII №6,

команда Ю ИД
«Светофор»

Рыбалко Елена
Александровна

Мае ю
Дар I.

н ко

э тап <£3 нание ос нов о казан ия первой помощи»

г.о.г. Воронеж
МБОУ «COLD Jsfb 5 5»

г.о.г. Воронеж, команда
Ю ИД «Зебра»_____

М акарова Наталья
Анатольевна

:>ва
и ка

Рамонский
МКОУ Яменская СОШ,

команда ЮИД
«Светофорики»

Денисова Анастасия
Александровна

Андрее!
Богдан

Новоусманский МКОУ Трес вяте кая Волков Геннадий
Иванович

Г орго
Ник!

н ко
а

2

СОШ  им. В. М. Пескова 1

ЛJ Калачеевский
МБОУ Калачеевская
СОШ № 1, команда

Ю ИД «Светофорик»

Стапакова
М аргарита

Александровна

Мо
А

ж ф
I

1ЧСНКО
ас ия

этап «Фигурное вождение велосипедов»

1 Россошанский
м к о о  д о  с  ю т

г.Россошь, команда
Ю ИД «Фликер»

Соколова Людмила
Филипповна

Д
В

ан1
I к |

р в а
М5ИЯ

2 Россошанский
МКОО ДО С ЮТ

г. Россошь, команда
Ю ИД «Фликер»

Соколова Людмила
Ф илипповна

Ц
!
>«Pf
И||

у нов
илл

3 Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.

А.В. Гордеева
Труфанова Ирина

Александровна Ил1 И I IIАртур

Общекомандный зачет

1 Россошанский
МКОО ДО С ЮТ

г. Россошь. команда
Ю ИД «Фликер»

Соколова Людмила Филипп >вна

Z Бобровский
М БОУОЦ "Лидер" им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина Алекса идиовна

о Поворино
МБОУ СОШ №  2,

команда Ю ИД
«Светлячок»

Цанаева Лариса Геннадиев на

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

от €  ■/0. 'М  H sJ J J O

ОТЧЕТ
о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса юны

инспекторов движения «Безопасное колесо»

Дата проведения: август-сентябрь (заочный отборочный этап),

20 сентября 2019 года - финал.

Место проведения: г.Воронеж, УМЦ «Автогородок ВГЛТУ».

Количество участников: отборочный этап (27 команд) , финал - [ $ 0

человек из 20 муниципальных районов и городских округов Воронежский

области.

В Конкурсе приняли участие 27 команд из Бобровского, БогучарСкфо,

Россошанского, Острогожского, Семилукского, Новохоперскс|г|о,

Грибановского, Калачеевского, Каширского, Нижнедевицрко|г о,

Новоусманского, Новохоперского, Павловского, Панинского, ПоворинсКоЦо,

Рамонского, Репьёвского, Таловского, г.о.г. Воронеж, г.о.г. Ьорисоглео^к,

г.о.г. Н ововоронеж,.

Возрастные категории участников Конкурса: 7- 11 лет.

Цели Конкурса:

- воспитание законопослушных участников дорожного движения,

- профилактика детской безнадзорности и беспризорности;

- формирование у обучающихся культуры здорового и безопасного о б р ^ а

жизни.

Задачи Конкурса:

- предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;

и

ИЯ

го

и

и,

и

ы

с

- совершенствование работы по профилактике детской беспризорности

безнадзорности, предотвращение правонарушений с участием детей;

- закрепление у обучающихся знаний Правил дорожного движе

Российской Федерации (далее - ПДД);

- привлечение детей к участию в пропаганде правил безо паси!

поведения на дорогах и безопасного участия в дорожном движении;

- вовлечение детей в отряды юных инспекторов движения;

- привлечение детей к систематическим занятиям физической культурой

спортом.

Партнеры, спонсоры; УГИБДД России по Воронежской облас

О ГИБДД УМВД России по городу Воронежу, УМЦ «Автогородок ВГЛТГУ

Ход проведения: Конкурс проводился в два этапа: заочный отбо

финал. На заочном этапе Конкурса участниками были представлен

видеоматериалы, отражающие деятельность отрядов ЮИД. В соответстзи

результатами отборочного этапа на финал Конкурса были приглашены £0

команд-отрядов ЮИД. Финал Конкурса проводился по следуклщ м

номинациям: «Знатоки правил дорожного движения», «Фигурное вожфг^ие

велосипеда», «Знание основ оказания первой помощи», «Автогородок».

По итогам Конкурса победителями в общекомандном зачете стали:

1 место -  команда ЮИД «Фликер», МКОО ДО Станция юн

техников г.Россоши, руководитель Соколова Людмила Филипповна

2 место -  команда ЮИД «Зеленый свет», МБОУ Боброве

образовательный центр «Лидер» им. А.В. Гордеева, руководитель Труфанс

Ирина Александровна.

3 место -  команда ЮИД «Светлячок», МБОУ СОШ }

Поворинского района, руководитель Цанаева Лариса Геннадьевна.

Все участники Конкурса награждены дипломами денар гаме!

образования, науки и молодежной политики Воронежской облас

памятными подарками и сувенирами, предоставленными управлением

IX

Юкй

ва

а

ГИБДД ГУ МВД России по Воронежской области, О ГИБДД ГУ IV

России по городу Воронежу.

Информация о проведении Конкурса размещена на сайте ГАУ

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способносТе

талантов у дегей и молодежи», региональном портале «Дополнитесь

образование, воспитание детей и молодежи Воронежской области», в гру

РМЦ36 в социальных сетях (Вк, фейсбук).

Приложение 1

к приказу департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

от ‘i S . ' f O  .2019 №  U ' i O

Победители регионального этапа Всероссийского конкурса юных
инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»,

________________ награжденные диплом ам и________________

Место Муни ци пальны й
район

Образовательное
учреждение,

наименование команды
Ю ИД

Руководитель
команды ЮИД

ФИ
побед>

О
1Т< . я

этап «Знатоки основ правил дорожного движения»

1 Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина
Александровна Ильин А р УР

2 Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина
Александровна

Майе
Алекс

рс
ан

i
5

2 Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина
Александровна

Jlervi
Дар

IOf
ья

3 Острогожский
МКОУ СОШ №6,

команда ЮИД
«Сетофор»

Рыбалко Елена
Александровна

Мащ<
Cocj

ни
ИЯ

3 Острогожский
МКОУ СОШ №6.

команда ЮИД
«Светофор»

Рыбалко Елена
Александровна

Масю '1

Дар
СИ
ья

сэ

этап «Знание основ оказания первой помощи»

1 г.о.г. Воронеж
МБОУ «СОШ № 55»

г.о.г. Воронеж, команда
ЮИД «Зебра»

Макарова Наталья
Анатольевна

Стаха
Домн

HIOI

2 Рамонский
МКОУ Яменская СОШ ,

команда ЮИД
«Светофорики»

Денисова Анастасия
Александровна

Андрее!
Богдан

•->
J

Новоусманскнй
МКОУ Тресвятская

СОШ им. В. М. Пескова
Волков Геннадий

Иванович
Г opovi

Ник
|ен
л а

С) 1

Калачеевский
МБОУ Калачеевская
СОШ  № 1, команда

Ю ИД «Светофорик»

Стапакова
М аргарита

Александровна

Москов
А нас ]

Let
act

ко
я

2

этап «Фигурное вождение велосипедов»

1 Россошанский
МКОО ДО СЮ Т

г.Россошь, команда
ЮИД «Фликер»

Соколова Людмила
Ф илипповна

Даш.
Вию

.КО L
ор.

а
я

2 Россошанский
МКОО ДО СЮ Т

г. Россошь. команда
Ю ИД «Фликер»

Соколова Людмила
Ф илипповна

Цыр>
КиГ

су 1 ,
ил :

в

3 Бобровский
М БОУОЦ «Лидер» им.

А.В. Гордеева
Труфанова Ирина

Александровна
Ильин А] УР

Общекомандный зачет

1 Россошанский
МКОО ДО СЮ Т

г. Россошь, команда
Ю ИД «Фликер»

Соколова Людмила Филипп 0В1

Z. Бобровский
М БОУОЦ "Лидер" им.
А.В. Гордеева, команда
Ю ИД «Зеленый свет»

Труфанова Ирина Александр>ов ia

'Л Поворино
МБОУ СОШ  №  2,

команда ЮИД
«Светлячок»

Цанаева Лариса Геннадьевна

Приложение 2

к приказу департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

от jSML-2019 № и Ь \

Список руководителей отрядов ЮИД, принявших участие в финале
регионального этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов доро>к)ного
движения «Безопасное колесо», награжденных благодарственными письмами

№
п/п Район О бразовательное учреж дение,

отряд  Ю И Д

Р уководитель

1
Бобровский М БОУОЦ «Лидер» им. А.В.

Г ордеева
Труфанова Ирина

Александровна
о Богучарский М КОУ «Богучарская СОШ №2» Цепляева Татьяна Сергее [на

3 Борисоглебск МБОУ БГО СОШ  №13 Кобелева Ирина Вячеславе и. на

4 г.о.г. Воронеж МБУДО «Городской центр
профессиональной ориентации

Бушуева Вера Игоревн
Дурова Наталья Леониде)11 ia

5 г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ №  55 Макарова Наталья
Анатольевна

6 г.о.г. Воронеж МБОУ СОШ  №2 Ершкова Ирина Алексее!Aia

7 г.о.г. Воронеж МБОУ гимназия №2 Петрова Людмила
Анатольев;..

8 г.о.г. Воронеж МБОУ «СОШ с УИОН №13» Радченко Елена
Александровна

9 Грибановский район МКОУ Грибановская СОШ №2 Тонсева Наталья Сергее? на

10 Калачеевекий МБОУ Калачеевская СОШ №1 Стнакова Маргарита
Александровна

11 Нововоронеж МКОУ Нововоронежская СОШ
№2

Пол ко в н и кова Еле на
Александровна

12 Новоусманский МКОУ Тресвятская СОШ  им. В.
М. Пескова Волков Геннадий Иванов ич

13 Новохоперский МКУДО «Центр дополнительного
образования детей»

Студе н и к н н а Татья на
Сергеевна

Приложение 3

к приказу департамента

образования, науки и

молодежной политики

Воронежской области

от &J0  .2 0 1 9  №  ОЮ

Список членов организационного комитета, судейской коллегии,
представителей образовательных организаций для объявления благодарно

за помощь в проведении регионального этапа Всероссийского конкурса
юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»

рги

ФИО Должность, место работы
О рганизационный комитет Конкурса

Фролов Владимир
Валентинович

Начальник отдела дополнительного образования, воспитания
детей и молодежи департамента образования, науки и
молодежной политики Воронежской области

Сушкова Татьяна
Ивановна

старший инспектор по особым поручениям отдела ОАРиННД/
Управления ГИБДД ГУ МВД России по Воронежской облаеп
подполковник полиции

Скоркина Ю лия
Владимировна

Советник отдела дополнительного образования, воспитания! д
и молодежи департамента образования, науки и молодежной
политики Воронежской области

фей

Самойлов Олег Алексеевич старший государственный инспектор отдела ГИБДД У МВД
России по городу Воронежу

Голева Наталья Николаевна Директор ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Судейская коллегия Конкурса
Манушаков Григорий
Арташесович

педагог дополнительного образования МКУ ДО «Эртильский
детского творчества»

дом 1

Боклашова М аргарита
Владимировна

педагог МБУДО "Городская станция юных туристов"

Офицерова Светлана
Витальевна

Председатель ВОРОНЕЖСКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ОБЩ ЕСТВЕННОЙ ДЕТСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "МОЛОДОЕ
ПОКОЛЕНИЕ ЗА БЕЗОПАСНОСТЬ ДВИЖЕНИЯ"

Аракелянц Елена Анатольевна педагог МБОУ «Аннинский Лицей»
М аркина Ольга Васильевна инспектор отделения пропаганды БДД отдела ОДР и 11

У ГИБДД ГУ МВД России по Воронежской области
БГ1Д

Колтакова Анна
Владимировна

государственный инспектор ОАР и ПБДД ОГИБДД Vis
России по г. Воронежу

■1ВД

Проняева Анита Ю рьевна государственный инспектор ОАР и ПБДД ОГГИБДД УЬ
России по г. Воронежу

лт

Кочкин Сергей Вячеславович инспектор ДПС ОГИБДД ОМ ВД России по Грибанове»
району

сф  у

2

Егоров Александр
Александрович

инспектор ДПС ОГИБДД ОМ ВД России по П оворина
району

:ому

Паринов Дмитрий Евгеньевич старший инспектор ДПС ОГИБДД ОМ ВД России по Таловс!
району

;ому

Ш ебештин Алексей Олегович инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД России m
Нововоронежу,

| г.

Филиппов Олег Сергеевич инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД Росеш
Новохоперскому району

по

Гречаная Ольга
Александровна

инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД Росеш
Россошанскому району

по

Хвостов Дмитрий Николаевич инспектор ДПС ОГИБДД ОМ ВД России по Репьевскому райе | н у

Ш ишкин Александр
Васильевич

государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД t)IS
России по Калачеевскому району

р д

Хрюкин Андрей Сергеевич инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД Росши
Эртильскому району

по

Котов Денис Ю рьевич инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД России
Новоусманскому району

1 по

Костяева Анна Сергеевна инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД России
Богучарскому району

1 по

Коняхин Олег Анатольевич инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД России
Бобровскому району

П С )

I 1
Мызников Роман Ю рьевич инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМ ВД России

Борисоглебскому району
по

Организаторы

Дубровская Наталья
Викторовна

заместитель директора ГАУ ДО ЕЮ «Региональный центр»

Грякапова Елизавета
Андреевна

педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Зеликов Владимир
Анатольевич

заведующий кафедрой организации перевозок и безопас
движения ФГБОУ ВО «Воронежский государства
лесотехнический университет им. Г.Ф. Морозова», дире
автогородка

него !

В Ы Й  :

К И  > Р  |

Кар и ко ва Екатерина
Алексеевна

начальник отдела ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Бабенко Александра
Владимировна

начальник отдела ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

1
Болбекова Валентина
Ивановна

старший методист ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Комнатный Юрий Иванович старший методист ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Дмитриев Владимир
Николаевич

старший методист ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Панченко Елена Сергеевна педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр»
Недикова Елена
Владимировна

педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Каширин Максим Сергеевич педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Рег иональный центр»
Ш идловская Екатерина
Сергеевна

педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр.

Епишев Сергей Валерьевич педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр» _____

Красюкова Елена
В л ад и м и ро в и з

педагог-организатор ГАУ ДО ВО «Региональный центр»

Волонтеры
Черезов Никита Сергеевич студент филиала Ростовского государственного универси

путей и сообщений г. Воронеж, комиссар отряда «МИГ»
т г а

Самойлова Ангелина МБОУ СОИ! №  55 (.Воронеж, комиссар отряда Ю ИД «Зебргр

Паршина Дарья МБОУ СОШ  №  55 г.Воронеж, комиссар отряд Ю ИД «Зеб та >1
ГЬтявин М аксим МБОУ СОШ  № 55 г. Воронеж, комиссар отряд ЮИД «Зеб]гза>1 ... -
Колтакова Татьяна МБОУ «Гимназия им. И.С. Никитина» г.Воронеж, компаса

отряда Ю ИД Р